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Deltagere 
Fra Viborg Stift: Provstiudvalgsmedlem Grete Bækgaard Thomsen 
Fra Ribe Stift: Stiftskontorchef, Elisabeth Aggerbeck 
Fra Aalborg Stift: Provst Mette Moesgaard Jørgensen 
Fra Nationalmuseet: Museumsinspektør Ulla Kjær 
Fra FUV: Arkitekt Maj Dalsgaard, projektleder  
Sekretær for styregruppen, stiftskontorchef Lene M. Krabbesmark 

Fraværende 

Fra Lolland-Falsters Stift: Biskop Marianne Gaarden, formand 
Fra Roskilde Stift: Stiftsrådsformand Bodil Therkelsen 
 

Dagsorden: 

1. Afrapportering af projektet, v. Maj 
2. Status for følgegruppemøde, diverse opfølgning og information, v. Maj og Lene 
3. Kommunikation og presse, v. Maj og Lene 
4. Evt. 

 

Referat: 

Ad. 1:  

Maj præsenterede kort hendes forslag til indhold i afrapporteringen. 

Elisabeth foreslår at især fremhæve det, som er ændret siden projektet startede. 

Grete foreslår, at illustrationerne kommer før teksten, så man med det samme har en forståelse af 

forklaringen. 

Grete foreslår endvidere at bruge ordet ”kirkeliv” fremfor ordet ”brug”. Det er der umiddelbart tilslutning 

til, så længe det ikke ender med at fremstå som, at kirkeliv og kulturarv er hinandens modstykker. Maj 

prøver at arbejde videre med det. 

Ulla synes vi skal fremhæve den tværgående dialog som det væsentligste output, idet den grafiske model 

ikke er anvendelig i sig selv. Det affødte en drøftelse af modellens anvendelse, idet ikke alle er enige i Ullas 

synspunkt om modellen. Alle er dog enige om, at den tværgående dialog er et omdrejningspunkt, og at det 

er en styrke ved dette arbejde, at det er lykkedes at finde den forståelse. 

 

Ad. 2: 

Lene redegjorde for deltagerlisten, som er udvidet med særligt konsulenter og journalister. Også 

Kirkeministeriet vil være repræsenteret (v. kontoret for folkekirkens bygninger og økonomi). I alt forventes 

ca. 30 deltagere, desværre med en del afbud fra den oprindelige følgegruppe (det var der dog også på 

første følgegruppemøde, hvor der i alt deltog 22 personer). 

Elisabeth udtrykte bekymring for politiske spørgsmål, i Mariannes/formandens fravær. Særligt nu med den 

store pressedækning på mødet. Men det er ikke en løsning af udskyde mødet, da der er momentum nu, og 

det vil lægge et unødigt pres på Marianne, når hun vender tilbage efter sin sygemelding. I stedet indleder 

Mette mødet, ligesom Mette også indgår i paneldebatten sammen med MR-formand Susanne Møller. Der 

er flere deltagere fra det lokale niveau, også blandt styregruppen, som opfordres til at dele deres 

synspunkter og erfaringer på mødet. 



Der er styr på forplejningen (v. Ulla/Natmus) og det aftales, at der skal være rækkeopstilling til deltagerne 

og højborde til paneldeltagerne. 

 

Ad. 3: 

Anne-Sofie Holm laver en reportage fra mødet, der kan bruges på hjemmesider og sociale medier. Lene 

laver et egentligt referat. 

Vi kunne godt bruge en stiftsmedarbejder mere til at sætte fokus på videndeling i stifterne bagefter, da 

Anne-Sofie har ferie lige efter mødet. Der deltager dog en freelance pressekonsulent fra Lolland-Falsters 

Stift, som Lene kan sparre med bagefter. 

Flere medier er repræsenteret, så der skal nok blive artikler om mødet og modellen – der er vi dog ikke 

herre over budskabet eller vinklen, men det er medier, der har haft en konstruktiv tilgang til 

problematikken på det seneste. 

Maj spørger til, hvordan projektet skal afsluttes ift. outputtet til menighedsråd og provstier. 

Ulla mener, at det bør være Natmus og Kgl. Byg. der laver de øvrige screeninger, så det bliver gjort på 

samme niveau. Ideelt set over hele landet, kombineret med vedligeholdelsesplaner. 

Elisabeth: Kontorchefkredsen kan bidrage med at udbrede kendskabet lokalt, også gennem Byggegruppen. 

Lene gør opmærksom på, at projektet ikke afsluttes den 30. april, men først når de sidste projektmidler er 

brugt (forventeligt kan Maj forlænges et antal måneder; FUV regner på det). Derfor skal afrapporteringen 

(og den endelige output) først være færdig senere, hvor de sidste input og arbejder inddrages. 

 

Evt. 

Lene er blevet kontaktet af en journalist fra KD, der mente at vide, at der ligger (mange) uforbrugte midler i 

provstierne; endda også på Lolland… Det affødte en drøftelse af, hvilke data der er tilgængelige om 

økonomi, og hvilke der er relevante at sætte lys på. Klaus Kerrn-Jespersen fra KM kan hjælpe med at 

opklare, hvilke oplysninger der kan trækkes på landsplan. De siger blot ikke noget om, hvor mange 

projekter der ligger og venter, da vedligeholdelsesarbejderne kan være længe undervejs inden udførelse. 

Mette: Det handler i øvrigt ikke kun om penge, men også om kræfter; der er ikke hænder til at iværksætte 

alle nødvendige arbejder på én gang. 

Der aftales et styregruppemøde på Teams ultimo april, som opsamling på følgegruppemødet. Lene laver en 

Doodle. Mette gør opmærksom på, at hun holder ferie den 15.-25. april. 


